РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 44
от 18 мая 2020 года

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
городского поселения город Макарьев Макарьевского
муниципального района от 31.01.2020 №31
«Об утверждении Правил благоустройства городского
поселения город Макарьев Макарьевского муниципального
района Костромской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 части 1 статьи 7 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области,   ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Совет депутатов городского поселения город Макарьев.
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, утвержденные Решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 31.01.2020 №31 следующие изменения:

1.1. в п.п. «а» п.1 ч. 2.2. раздела 2  слова «в 3 метрах» заменить словами «в 5 метрах»

1.2. в п.п. «б» п.1 ч 2.2. раздела 2 слова «в 3 метрах» заменить словами «в 5 метрах»

1.3.  ст. 3.1.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) содержать в надлежащем состоянии зеленые насаждения, канавы, трубы, дренажы, предназначенные для отвода поверхностных и грунтовых вод,  обеспечивать в весенний период беспрепятственный отвод талых вод.»

1.4. п.  4.2.2. изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Владельцы частных домовладений обязаны:

1) своевременно производить капитальный и текущий ремонт домовладения, а также ремонт и покраску надворных построек, ограждений;
2) при капитальном ремонте дома оконные и дверные проемы в случае нарушения их целостности должны быть зашиты специальными щитами, прилегающая территория должна быть убрана от мусора, обнесена забором;
3) качественно и своевременно производить санитарную уборку придомовых территорий,   территорий домовладений  и прилегающей территории, а именно производить окос травы, уборка мусора, расчистка от снега и наледи, посыпка тротуаров противогололедными материалами, содержание  в надлежащем состоянии зеленых насаждений, канав, труб, дренажей, предназначенные для отвода поверхностных и грунтовых вод,  обеспечение в весенний период беспрепятственный отвод талых вод;

4) складировать бытовые отходы и мусор в специально оборудованных местах, обеспечить своевременный их вывоз в места, санкционированные для складирования отходов;

5) своевременно производить очистку крыш от снега, льда, обкалывать ледяные наросты на карнизах, водосточных трубах и балконах;

6) не допускать повреждений подземных коммуникаций, обеспечить их сохранность;

7) обеспечить своевременный допуск на территорию домовладения работников аварийных, спасательных, эксплуатационных служб для производства соответствующих работ, при предъявлении такими работниками своих служебных удостоверений;

8) не допускать загрязнения почвы нефтепродуктами, отходами, мусором как на придомовой территории, так и на территории домовладения;

9) не допускать хранения техники, механизмов, автомобилей, в том числе разукомплектованных, на прилегающей территории.

10) обеспечивать обращение с твердыми коммунальными отходами путем заключения договора с региональным оператором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, а также в жилых домах с неканализованными уборными заключить договор со специализированной организацией на вывоз жидких бытовых отходов».

1.5. в п. 4.2.3. после слов « на придомовой» дополнить  словом « и прилегающей».

1.6. п. 4.2.3. дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) установка автопокрышек в качестве элементов благоустройства»
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании Совета депутатов «Городские новости».
   3. Настоящее решение направить главе городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района для подписания и официального опубликования.

Глава городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                                             В.В. Исаченко